平成 20 年 11 月６日

各 位

会 社 名 株式会社セブン銀行

代表者名 代表取締役社長       安斎 隆

（コード番号：8410）

問合せ先 取締役常務執行役員企画部長 二子石 謙輔

（TEL：03-3211-3041）

（訂正）「2008 年度中間期決算説明資料」の一部訂正について

平成 20 年 11 月６日に公表いたしました「2008 年度中間期決算説明資料」の一部に誤りが

ございましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所につきましては、下線＿を付しております。

記

① 2008 年度中間期決算説明資料 ２頁

注記の下線箇所を訂正しております。

（訂正前）

株式会社セブン銀行

損益状況損益状況

2

単位：億円

上期 上期
前年

差異

計画

差異

計画

差異

 経常収益 836 411 892 440 452 +40 +11 905 +13

うちATM受入手数料 801 395 856 423 430 +34 +7 863 +7

 経常費用 590 293 639 312 299 +5 △ 12 628 △ 11

うち資金調達費用 27 13 29 14 14 +0 +0 29 △ 0

うちATM設置支払手数料 77 38 84 41 42 +4 +1 85 +0

うち業務委託費 137 69 140 70 68 △ 0 △ 1 139 △ 1

うち保守管理費 34 17 36 17 17 △ 0 △ 0 36 △ 0

うち土地建物機械賃借料 47 26 28 16 15 △ 10 △ 0 28 +0

うち減価償却費 114 46 159 71 71 +24 0 154 △ 5

 経常利益 246 117 253 128 152 +35 +24 277 +24

 特別損益 △ 13 △ 12 0 0 △ 0 +12 △ 0 △ 0 △ 0

 法人税等合計 95 42 102 52 62 +19 +9 112 +9

 中間（当期）純利益 138 62 149 76 90 +28 +14 164 +14

 期末ATM設置台数（台） 13,032 12,548 約14,000 約13,200 13,307 +759 +107 約13,750 △ 250

 平均利用件数（件/台/日） 109.0 109.3 112.0 111.2 114.6 +5.3 +3.4 114.2 +2.2

 EBITDA（注2） 361 164 413 200 223 +59 +23 432 +19

 EBITDAマージン（％）（注2） 43.2 39.9 46.2 45.4 49.5 +9.6 +4.1 47.7 +1.5

注1 単位未満切捨て、ATM受入手数料単価、平均利用件数及びEBITDAマージンについては小数点第2位以下切捨て

注2 EBITDA＝経常利益＋減価償却費、EBITDAマージン＝EBITDA÷経常収益

08年度
計画

07年度
実績

08年度
上期

08年度
修正計画

1

（訂正後）

株式会社セブン銀行

損益状況損益状況

2

単位：億円

上期 上期
前年

差異

計画

差異

計画

差異

 経常収益 836 411 892 440 452 +40 +11 905 +13

うちATM受入手数料 801 395 856 423 430 +34 +7 863 +7

 経常費用 590 293 639 312 299 +5 △ 12 628 △ 11

うち資金調達費用 27 13 29 14 14 +0 +0 29 △ 0

うちATM設置支払手数料 77 38 84 41 42 +4 +1 85 +0

うち業務委託費 137 69 140 70 68 △ 0 △ 1 139 △ 1

うち保守管理費 34 17 36 17 17 △ 0 △ 0 36 △ 0

うち土地建物機械賃借料 47 26 28 16 15 △ 10 △ 0 28 +0

うち減価償却費 114 46 159 71 71 +24 0 154 △ 5

 経常利益 246 117 253 128 152 +35 +24 277 +24

 特別損益 △ 13 △ 12 0 0 △ 0 +12 △ 0 △ 0 △ 0

 法人税等合計 95 42 102 52 62 +19 +9 112 +9

 中間（当期）純利益 138 62 149 76 90 +28 +14 164 +14

 期末ATM設置台数（台） 13,032 12,548 約14,000 約13,200 13,307 +759 +107 約13,750 △ 250

 平均利用件数（件/台/日） 109.0 109.3 112.0 111.2 114.6 +5.3 +3.4 114.2 +2.2

 EBITDA（注2） 361 164 413 200 223 +59 +23 432 +19

 EBITDAマージン（％）（注2） 43.2 39.9 46.2 45.4 49.5 +9.6 +4.1 47.7 +1.5

注1 単位未満切捨て、平均利用件数及びEBITDAマージンについては小数点第2位以下切捨て

注2 EBITDA＝経常利益＋減価償却費、EBITDAマージン＝EBITDA÷経常収益

08年度
計画

07年度
実績

08年度
上期

08年度
修正計画

② 2008 年度中間期決算説明資料 ６頁

表題・注記の下線箇所を訂正しております。

（訂正前）

株式会社セブン銀行

162 171
199 209

229

454242 44 46

114.6

108.7109.2

99.0
96.5

0

100

200

300

400

06年度 06年度 07年度 07年度 08年度 08年度

40

60

80

100

120

(百万件)

平均利用件数（件/台/日）

275期間総利用件数
（百万件）

預貯金金融機関

ノンバンク

計画111 .2

⇒

計画 265

⇒

　　計画112 .7

　⇒（修）113.7

　　計画 278

　⇒（修）280

(件/台/日)

204
214

244 254

利用件数と手数料単価利用件数と手数料単価

6

注1 平均利用件数、総利用件数は残高照会、電子マネーチャージ、暗証番号変更、利用限度額変更を除くベース
注2 期間総利用件数は単位未満切捨て、平均利用件数、ATM受入手数料単価は小数点第2位以下切捨て
注3 ATM受入手数料単価は、ATM受入手数料÷（総利用件数－ATM受入手数料収入を伴わない利用件数<売上金入金等>）で算出
注4 本資料におけるノンバンクは、証券会社、生命保険会社、その他金融機関の合計

下期（予）

8985

333

409

97.8

109.0

0

100

200

300

400

500

600

700

06年度 07年度 08年度（予）

40

60

80

100

120

(百万件)

平均利用件数
（件/台/日）

418

498

期間総利用件数
（百万件）

預貯金金融機関

ノンバンク

(件/台/日)

　計画112 .0
⇒（修）114 .2

　計画 544
　⇒（修）555

[修正]

半期推移半期推移 年度推移年度推移

上期 下期 上期 下期 上期
[修正]

2

（訂正後）

株式会社セブン銀行

162 171
199 209

229

454242 44 46

114.6

108.7109.2

99.0
96.5

0

100

200

300

400

06年度 06年度 07年度 07年度 08年度 08年度

40

60

80

100

120

(百万件)

平均利用件数（件/台/日）

275期間総利用件数
（百万件）

預貯金金融機関

ノンバンク

計画111 .2

⇒

計画 265

⇒

　　計画112 .7

　⇒（修）113.7

　　計画 278

　⇒（修）280

(件/台/日)

204
214

244 254

利用件数の推移利用件数の推移

6

注1 平均利用件数、総利用件数は残高照会、電子マネーチャージ、暗証番号変更、利用限度額変更を除くベース
注2 期間総利用件数は単位未満切捨て、平均利用件数は小数点第2位以下切捨て
注3 本資料におけるノンバンクは、証券会社、生命保険会社、その他金融機関の合計

下期（予）

8985

333

409

97.8

109.0

0

100

200

300

400

500

600

700

06年度 07年度 08年度（予）

40

60

80

100

120

(百万件)

平均利用件数
（件/台/日）

418

498

期間総利用件数
（百万件）

預貯金金融機関

ノンバンク

(件/台/日)

　計画112 .0
⇒（修）114 .2

　計画 544
　⇒（修）555

[修正]

半期推移半期推移 年度推移年度推移

上期 下期 上期 下期 上期
[修正]

以 上

3